Протокол № 41
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
Всероссийская федерация танцевального спорта

и акробатического рок-н-ролла» (СК АРР ФТСАРР)

Дата проведения: 20 мая 2018 года
Место проведения: по электронной почте (e-mail)
Форма голосования: открытая по электронной почте (e-mail)
Члены СК АРР ФТСАРР, принявшие участие в голосование: Пайвина
Наталья Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий Станислав
Вячеславович, Архипов Олег Юрьевич, Деркач Елена Николаевна,
Дмитриева Дарья Валерьевна, Леонова Анастасия Григорьевна, Кирина
Ирина Александровна, Левков Кирилл Геннадьевич, Лисицына Ирина
Игоревна, Николаев Алексей Владиславович.

Повестка дня:

1. Согласование регламента по учету судей региональными федерациями.
2. Утверждение документа, регламентирующего количество
теоретических и практических вопросов при проведения
квалификационных зачетов для спортивных судей всех
квалификационных категорий.

3. Утверждение презентаций А.Г. Леоновой.
4. Назначение следующего заседания СК АРР ФТСАРР

1-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
Н.В. Пайвина: Предлагаю согласовать подготовленный М.Э.

Марковым регламент по учету судей региональными федерациями
(Приложение 1) и направить его на утверждение в Президиум. Предлагаю
дополнить текст инструкцией по работе с судейским контуром Единого
реестра ФТСАРР, т.к. это вызывает много вопросов и сложностей. Кто за
данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

2-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
И.А. Кирина: Предлагаю утвердить документ, регламентирующий

количество теоретических и практических вопросов при проведения
квалификационных зачетов для спортивных судей всех квалификационных
категорий (Приложение 2).

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

3-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
Н.В. Пайвина: Рекомендовать подготовленные А.Г. Леоновой

презентации в качестве материалов для проведения семинаров для
начинающих судей (Приложение 3). Кто за данное предложение, прошу
голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

4-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
О.Ю. Архипов: Предлагаю провести очное заседание СК АРР

ФТСАРР 03 июня 2018 года в 17:00, в Московском учебно-спортивном
центре Москомспорта по адресу: г. Москва, ул. Кировоградская, дом 21,
корп. 1, стр. 2.

Председательствующий:  /Н.В. Пайвина/

Секретарь:     /О.Ю. Архипов/